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STADSDELSFÖRNYELSEN I VANTÖR 2005 – Demokratikonvent i vantör 
______________________________________________________________________ 

FÖRSLAG TILL BESLUT 

Vantörs stadsdelsnämnd beslutar att tilldela 0,05 mnkr till projektet ”Demokratikonvent 
i Vantör”, enligt bilaga 1 till detta tjänsteutlåtande från stadsdelsförvaltningen den 26 
maj 2005. 
 
 
 
 
 
Anders Lindström    
Vik. Stadsdelsdirektör    

 

SAMMANFATTNING 

Vantörs stadsdelsnämnd har tilldelats ett planeringsutrymme om 36,4 mnkr för projekt 
inom Stadsdelsförnyelsen under åren 2003 till och med 2006. Ett område som Vantörs 
stadsdelsnämnd har prioriterat i sitt handlingsprogram för Stadsdelsförnyelsen är 
demokrati och delaktighet. Inom detta område passar projektet ”Demokratikonvent i 
Vantör” väl in. Projektmålet är att arrangera ett demokratikonvent på temat ”Hur ska 
unga få ökat inflytande?”, och det planeras genomföras under en skoldag tillsammans 
med politiker, förvaltning och föreningsliv. Målgruppen för konventet är alla elever i åk 
9. Innan konventet äger rum ska varje klass erbjudas utbildning av föreningslivet inom 
områdena förhandling, föreningskunskap, lobbying, mediakontakter mm. Förväntade 
resultat är att ungdomar och andra parter i stadsdelen tillsammans startar ett antal 
förändringsprojekt, att kompetensen och lusten ökar bland ungdomar om hur man 
påverkar samhället, att kännedomen om Vantör som stadsdel och de olika aktörerna 
ökar bland allmänhet och organisationer samt att kontaktnäten utvidgas. Kostnaderna 
för projektet beräknas till totalt 0,05 mnkr. 
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ÄRENDETS BEREDNING 

Detta ärende har beretts inom Strategi- och planeringsavdelningen i samarbete med 
Barn- och ungdomsavdelningen samt ungdomssektionen inom Individ- och 
familjomsorgen. Projektet har även diskuterats inom styrguppen för 
Stadsdelsförnyelsen. 
 

BAKGRUND 

Kommunfullmäktige beslutade i september år 2003 att de övergripande målen med 
stadsdelsförnyelsen ska vara ökad tillväxt, minskade skillnader mellan olika delar av 
staden samt utveckling av metoder för att bryta fördomar, rasism och diskriminerande 
strukturer. Dessutom fastställdes ett antal processmål och kriterier för arbetet. Samtliga 
åtgärder inom stadsdelsförnyelsen ska syfta till positiva förändringar som på sikt sänker 
stadens kostnader eller minskar ökade kostnader. Insatserna kan avse både sociala och 
fysiska utvecklingsbehov och ska vara av engångskaraktär.  
 
Fullmäktiges beslut innebär att Vantörs stadsdelsnämnd har tilldelats ett 
planeringsutrymme för projekt inom stadsdelsförnyelsen motsvarande 36,4 miljoner 
kronor för åren 2003-2006. Vantörs stadsdelsnämnd har formulerat en vision för Vantör 
och ett handlingsprogram för stadsdelsförnyelsen med ett antal prioriterade områden.  
Ett av de prioriterade områdena i handlingsprogrammet är demokrati och ökat inflytande. Inom 
detta målområde passar projektet ”Demokratikonvent i Vantör” väl in.  
 
I enkätstudien Ung Vantör 2004, framkom det att ungdomar har begränsade kunskaper 
om hur de ska gå till väga för att påverka beslutsfattare, i syfte att få igenom sina förslag 
till förändringar i samhället. Många ungdomar bedömer sina möjligheter att påverka 
beslutsprocesser som små. Över hälften av ungdomarna som svarade på enkäten, anser 
att det är viktigt att ungdomar och beslutsfattare träffas.  

PROJEKTBESKRIVNING 

Genom Hyresgästföreningens ungdomsprojekt i Rågsved, bjöds alla Vantörs föreningar 
in till ett möte, där man diskuterade hur föreningslivet gemensamt skulle kunna bidra till 
att öka ungas inflytande i samhället. Av dessa föreningar var det Hyresgästföreningen, 
Kabaka, Unga Örnar, Röda Korset, Svenska Kyrkan och Kvinnopolitiskt Forum som 
ville arbeta vidare tillsammans. Utöver dessa har Familjebostäder och 
Nyföretagarcentrum anslutit sig till gruppen.  
 
Projektmål 
Gruppens första projektmål är att arrangera ett Demokratikonvent i Vantör hösten 2005. 
Målgruppen för konventet är alla som går i åk 9, totalt ca 300 elever. 
Demokratikonventet planeras pågå under en skoldag med temat  ”Hur ska unga få ökat 
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inflytande?”. Under dagen ska ungdomar, politiker, föreningsrepresentanter och 
förvaltning vara på plats samtidigt. Ungdomarnas förändringsförslag ska diskuteras, och 
kontakter knytas mellan parterna för att underlätta planernas förverkligande. Konventet 
planeras genomföras enligt någon väl beprövad metod, exempelvis framtidsverkstad 
eller metaplan. 
 
Det andra projektmålet är att genomföra utbildningar i varje klass inom områdena 
föreningskunskap, mediakontakter, förhandlingsteknik, lobbying samt hur 
förvaltningsorganisationen ser ut. Klasserna förväntas komma fram till vilka 
förändringar som är viktigast för dem att genomföra i stadsdelen. Dessa förslag ska 
därefter tas upp under konventet. 
 
Det tredje projektmålet är att projektet ska bli omskrivet vid minst fem tillfällen i lokal 
och regional press, samt att det ska bli uppmärksammat i antingen ABC, Radio 
Stockholm eller i TV 4:s lokala program.  
 
Effektmål 
 
Det förväntade resultatet är att ungdomarna startar ett antal förändringsprojekt med 
hjälp av deltagande parter, samt att kompetensen och lusten ökar bland ungdomar om 
hur man påverkar. Kontaktnäten förväntas utvecklas och öka mellan parterna, liksom 
kännedomen om Vantör som stadsdel och de olika aktörerna. Ytterligare en effekt som 
gruppen förväntar sig är att Vantör blir ett föregångsexempel. 
 
Tidplan  
 
Maj              Förberedelse, kartläggning av intresse och projektansökans  
                     färdigställande.  
Juni      Information till berörda parter och inledande diskussioner med skolorna.     
                     Kontakt med elevråden för att undersöka intresse av samarbete och  

     arrangörskap.  
Augusti         Planeringsträffar med skolorna. Bokning av lokal. Planläggning av datum    
                     för medverkan i klasser.  
September Arbetet med klasserna startar.  
November Demokratikonventet genomförs 
December Utvärdering och återkoppling.  
Januari Projektavslutning.  
 

STADSDELSFÖRVALTNINGENS SYNPUNKTER 

Förvaltningen anser att projektförslaget ”Demokratikonvent i Vantör” är väl förankrat i 
stadsdelen, och har förutsättningar att bli ett viktigt led i arbetet med att möta behoven 
av utökade kontakter mellan beslutsfattare och ungdomar. Efter samtal med lärare, 
rektorer och elevrådsrepresentanter på högstadieskolorna i området, har det visat sig att 
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målgruppen åk 9 är ett bra val, samt att det finns ett intresse av att genomföra projektet. 
Ungdomarna har önskemål om att få utökade möjligheter till direktkontakt med 
beslutsfattare.  
 
Förvaltningen anser dock att tidplanen måste göras i samråd med skolorna, vilket 
innebär att den kan behöva revideras. Förvaltningen anser även att innehållet i 
utbildningen bör göras i samråd med SO-lärarna på berörda skolor för att bästa resultat 
ska kunna uppnås.  
 
I nämndens 24-punktsprogram betonas vikten av att ta tillvara föreningslivets resurser, 
förvaltningen anser att projektet ”Demokratikonvent i Vantör” är ett bra exempel på hur 
föreningslivet kan bidra till att stärka den kommunala verksamheten. Det finns även 
goda förutsättningar för förvaltning och nämnd att, inom ramen för projektet, nå ut till 
ungdomar med information om nämndens organisation och de kanaler som finns för att 
påverka beslutsfattarna och förvaltningens verksamheter. 
 
Projektet ”Demokratikonvent i Vantör” uppfyller de centrala riktlinjerna för verksamhet 
inom ramen för Stadsdelförnyelsen, genom att det bidrar till att höja utbildningsnivån 
bland ungdomar i demokratiska frågeställningar, samt skapar förutsättningar för ökad 
trivsel och trygghet. Åtgärden motverkar även diskriminerande strukturer och förbättrar 
möjligheten till samverkan i stadsdelen. Projektet bidrar direkt till att öka engagemanget 
bland ungdomar vilka är en prioriterad grupp inom Stadsdelsförnyelsen. 
 
Förvaltningen föreslår därför att nämnden beslutar att tilldela 0,05 mnkr för 
genomförandet av projektet ”Demokratikonvent i Vantör” 2005 enligt projektansökan 
från Hyresgästföreningen (bil 1). 

BILAGOR 

1. Projektbeskrivning – Demokratikonvent i Vantör 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


